Praesentium hic lator alumnus in academia Wittebergensi 
meus in Transsylvaniam bona cum gratia mea discedens hone-
stis moribus, et non indoctus, si promotione d'"® v'"'̂® magn. in 
scholam se et doctrina sua dignam collocetur, praeterquam quod 
utile sit futurum, illud ei loco in quo erit mihi quoque non 
ingratum futurum v''® magn. sibi persuadeat. 

Libellum De Vita Despotae, et alterum De Oppugnatione 
Zigefhi ex história sauctae memoriae fratris mei carissimi quon-
dam Francisci Forgach desumptum, itemque tertium lUustrio-
rum Hungar. Poetarum Epigrammatum, quae omnia meo sumptu 
ex meo musaeo sub praelo jam sunt, intra paucos dies si vita 
suppetat, deo bene juvante tibi mittam. De História yero Caspa-
ris Pedi et fratris mei subinde cogito, quas mihi emittere, ut 
video, non licebit. 

De reipubhcae nostrae statu malo te ex aliorum relatione, 
quam litteris meis cognoscere ; laborat certe hoc tempore, si 
unquam alias. Quoties de principe vestro summae et admirandae, 
ut apud nos narratur, expectationis juvene audio, toties rejuve-
nesco. Servet opt. max. principem ille, cujus est dare bonos prin-
cipes, qua una in rebus humanis rebus publicis nulla certe major 
faelicitas contingit. 
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Tua scripta typis jam mandata te mittentia summa cum 
voluptate legi et gaudeo Hungáriám hoc boni me juvante conti-
gisse, quod te tantum virum, quantum vix superiori saeculo ex 
suis habuit, nunc habeat. Deus te adhuc servet, ut et ornes pá-
triám, et juves Consilio, ope, opera, industria, rebus denique qui-
bus potes omnibus, simulque tuum clarissimum illum principem 
delicias veras, si sapiunt, Transsylvanorum. 

Datum in thermis meis 13. die mensis Április, anno 
domini 1588. 

Cren, ac magn"̂ ® v'"''® 
amicus uti frater 

Emericus Forgách, m. p. 
Külczím : Magn. dno Wolffgango Kowachoczy etc. illmi pr. Tran-

niae intimo consiliario, eiusdemque Tranniae regni summo cancellario etc., 
domino amico uti fratri nobis observandissimo. 

(Eredetije a bp. egyet, kövtár kéziratai közt.) 

X I . 158t9. márcz. 4. Kovacsóczy Forgách Simonnak. 
Szolgálatomat ajánlom sat. Az úristentől sat. 
Megadá énnekem az kgd jámbor szolgája Gyulai István 

uram az kgd levelét, és az mellett szóval is az kgd izenetit bősé-
gesen megmondotta, melyeket én minden részeiben jól megért-
vén, az kgd dolgaiban nagy szívem szerint töröködtem urunknál 
ő ngánál. Az minemű válasza pedig kgdnek ez mostani időhöz 
képest lehetett, arról kgdnek én is szóval ugyanazon kgd jámbor 
szolgájától izentem. Ez mellett kgdnek ennekutána is ajánlom 
szolgálatomat, mint régi bizott uramnak. Az úristen tartsa meg 
kgdet sok jó esztendeiglen jó egészségben minden javaival.